Дело № 2-660/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)

18 апреля 2022 года

    город Казань
Мировой судья судебного участка № 3 по Авиастроительному судебному району города Казани Харьков А.А.,
при секретаре судебного заседания Кузьминой Я.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью МКК «Касса №1» к Сорокиной Татьяне Владимировне о взыскании задолженности по договору займа № Д-КВ42-14.07-313 от 14.07.2020,
Руководствуясь ст.ст.194-199, 233-237 ГПК РФ, суд,
РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью МКК «Касса №1» к Сорокиной Татьяне Владимировне о взыскании задолженности по договору займа № Д-КВ42-14.07-313 от 14.07.2020 – удовлетворить.
Взыскать с Сорокиной Татьяны Владимировны в пользу общества с ограниченной ответственностью МКК «Касса №1» задолженность по договору займа № Д-КВ42-14.07-313 от 14.07.2020: основной долг в размере 14 865 руб., проценты за пользование займом в размере 17 213 руб. 70 коп., неустойку в размере 2942 руб. 86 коп., почтовые расходы в сумме 70,80 руб., а также в счет возмещения уплаченной при подаче иска госпошлины 1250 руб. 65 коп.
Лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление о Лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения судьи в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения судьи, не присутствовавшие в судебном заседании лица, участвующие в деле, имеют право подать заявление  о составлении мотивированного решения судьи в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения судьи.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Авиастроительный районный суд г.Казани в течение месяца со дня объявления резолютивной части решения судьи, через мирового судью.

Мировой судья

(подпись)

      А.А.Харьков

Копия верна

Мировой судья